
令和４年３月２日 

保 護 者 の 皆 様 へ 

枚方市立樟葉小学校 

校長  喜多 一友 

  

 

出勤できない教職員がいる状況に伴う本校の当面のハイブリッド型授業の実施について 

 

 

早春の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。また、平

素より本校の教育活動の推進並びに、新型コロナウイルス感染症にかかる対応についてご理解、ご

協力を賜りまして誠にありがとうございます。 

さて、２月２日付の教育委員会からのお知らせにもありましたとおり、本校でも新型コロナウイ

ルス感染症の影響により、出勤ができない教職員が出てきている状況です。 

つきましては、本校における当面の対応については、下記のとおりとさせていただきます。 

保護者の皆様におかれましては、引き続き感染拡大防止にご協力いただきますとともに、学びを

止めない取組について、ご理解・ご協力をお願いします。 

 

 

記 

 

 

１．教職員の出勤状況によりましては、授業のライブ配信ができない場合があります。その場合 

は、オンラインで課題の送付のみ行います。 

 

２．学級閉鎖及び新型コロナウイルス感染症不安により登校できない場合 

（１）オンライン授業を希望する場合は、お子様とよく話し合いを行ったうえで、早めに、必ず 

学校に連絡をお願いします。 

（２）当日の朝、配信する授業についての連絡を Google classroom やロイロノート等を通じて行 

います。 

（３）当日は授業配信の開始時刻（各担任等教員からの指示した時刻・時間帯）になりました 

ら、当該の Google classroom の Ｍeet から授業を視聴してください。 

（４）授業をライブ配信せず課題の送付のみとなる場合や、実技教科等、家庭での取組やオンラ 

イン対応が難しい授業については、各担任等教員の指示に従い、指定された課題に取り組 

む等してください。 

（５）オンライン授業に関する質問等がある場合は、１６時から１７時の間に学校に連絡をお願 

いします。できるだけ、Google classroom やロイロノート等から質問を送信していただく 

ようお願いします。 

※ 教職員の出勤の状況により、当日に質問を受け付けたり、返信・返答したりするこ 

とが難しくなる場合があります。その場合は改めてご連絡させていただきます。 


